


RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISA0 INICIAL	PREVISA0 ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	331.762.422,25	385.556.944,76	64.814.601,95	16,81	249.496.025,66	64,71	136.060.919,10
RECEITAS CORRENTES	313.474.006,25	374.496.643,43	63.625.077,19	16,98	245.337.500,05	65,51	129.159.143,38
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	62.926.800,25	74.714.957,71	12.403.901,97	16,60	49.107.020,59	65,72	25.607.937,12
impostos	58.752.530,00	71.255.591,21	11.520.573,13	16,16	47.219.018,30	66,26	24.036.572,91
taxas	3.608.180,00	3.269.939,50	883.328,84	27,01	1.888.002,29	57,73	1.381.937,21
contribuicao de melhoria	566.090,25	189.427,00	0,00	0,00	0,00	0,00	189.427,00
contribuicoes	11.519.590,00	11.711.256,14	1.875.202,97	16,01	7.347.502,50	62,73	4.363.753,64
contribuicoes sociais	8.719.850,00	8.638.899,97	1.418.346,71	16,41	5.433.588,86	62,89	3.205.311,11
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	2.799.740,00	3.072.356,17	456.856,26	14,86	1.913.913,64	62,29	1.158.442,53
receita patrimonial	2.230.790,00	8.610.508,61	3.932.311,15	45,66	7.616.429,94	88,45	994.078,67
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	337.350,00	363.538,08	63.899,38	17,57	236.062,47	64,93	127.475,61
valores mobiliarios	1.893.440,00	8.246.970,53	3.868.411,77	46,90	7.380.367,47	89,49	866.603,06
receita industrial	50,00	16,80	0,00	0,00	0,00	0,00	16,80
receita industrial - principal	10,00	3,36	0,00	0,00	0,00	0,00	3,36
receita industrial - multas e juros	10,00	3,36	0,00	0,00	0,00	0,00	3,36
receita industrial - divida ativa	20,00	6,72	0,00	0,00	0,00	0,00	6,72
receita industrial - divida ativa - multas e juros	10,00	3,36	0,00	0,00	0,00	0,00	3,36
receita de servicos	42.925.400,00	39.564.820,12	6.439.534,05	16,27	24.123.890,14	60,97	15.440.929,98
servicos administrativos e comerciais gerais	41.526.650,00	38.571.406,96	6.268.094,01	16,25	23.625.424,94	61,25	14.945.982,02
servs.e atividades ref.a navegacao e ao transporte	42.140,00	38.446,44	8.975,85	23,34	24.399,64	63,46	14.046,80
servicos e atividades referentes a saude	91.240,00	119.552,35	32.037,02	26,79	70.462,42	58,93	49.089,93
outros servicos	1.265.370,00	835.414,37	130.427,17	15,61	403.603,14	48,31	431.811,23
transferencias correntes	191.599.966,00	236.378.774,11	38.310.891,90	16,20	154.813.708,79	65,49	81.565.065,32
transferencias da uniao e de suas entidades	70.897.230,00	87.126.987,70	14.968.743,00	17,18	55.553.477,05	63,76	31.573.510,65
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	80.397.246,00	101.036.077,63	15.145.412,91	14,99	67.351.852,07	66,66	33.684.225,56
transf.de instit.privadas	20,00	6,72	0,00	0,00	0,00	0,00	6,72
transferencias de outras instituicoes publicas	39.515.200,00	47.259.381,06	7.715.018,15	16,32	31.238.758,29	66,10	16.020.622,77
demais transfs correntes	790.270,00	956.321,00	481.717,84	50,37	669.621,38	70,02	286.699,62
outras receitas correntes	2.271.410,00	3.516.309,94	663.235,15	18,86	2.328.948,09	66,23	1.187.361,85
multas administrativas, contratuais e judiciais	1.206.260,00	1.163.697,76	218.557,26	18,78	669.509,15	57,53	494.188,61
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	380.110,00	1.081.391,05	264.999,95	24,50	907.206,55	83,89	174.184,50
bens,direitos e valores incorp.ao patrim.publico	10,00	3,36	0,00	0,00	0,00	0,00	3,36
demais receitas correntes	685.030,00	1.271.217,77	179.677,94	14,13	752.232,39	59,17	518.985,38
RECEITAS DE CAPITAL	18.288.416,00	11.060.301,33	1.189.524,76	10,75	4.158.525,61	37,59	6.901.775,72
operacoes de credito	10.200.000,00	6.680.241,45	619.772,45	9,27	2.646.547,61	39,61	4.033.693,84
operacoes de credito - mercado interno	10.200.000,00	6.680.241,45	619.772,45	9,27	2.646.547,61	39,61	4.033.693,84
alienacao de bens	400.060,00	155.613,13	2.965,04	1,90	10.190,73	6,54	145.422,40
alienacao de bens moveis	400.030,00	145.712,40	0,00	0,00	300,00	0,20	145.412,40
alienacao de bens imoveis	30,00	9.900,73	2.965,04	29,94	9.890,73	99,89	10,00
transferencias de capital	7.688.356,00	4.224.446,75	566.787,27	13,41	1.501.787,27	35,54	2.722.659,48
transferencias da uniao e de suas entidades	5.531.456,00	2.252.239,43	152.340,01	6,76	252.340,01	11,20	1.999.899,42
transf.dos estados, do df e de suas entidades	2.156.900,00	1.972.207,32	414.447,26	21,01	1.249.447,26	63,35	722.760,06
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	21.530.699,75	21.209.086,81	3.554.276,35	16,75	13.723.378,57	64,70	7.485.708,24
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	353.293.122,00	406.766.031,57	68.368.878,30	16,80	263.219.404,23	64,71	143.546.627,34
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
Operacoes de Credito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CN-SIFPM



MUNICIPIO DE BEBEDOURO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CONAM

Periodo de Referencia: JANEIRO a AGOSTO 2022 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO


RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		24.008.014,74			24.008.014,74		
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00		
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		24.008.014,74			24.008.014,74		

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	331.266.304,25	420.597.740,63	56.808.436,04	312.310.079,25	108.287.661,38	65.878.222,27	240.217.518,66	180.380.221,97	217.863.538,72	0,00
DESPESAS CORRENTES	291.945.697,26	354.893.081,73	49.981.532,02	269.264.794,44	85.628.287,29	59.537.798,02	217.437.827,24	137.455.254,49	196.382.846,18	0,00
pessoal e encargos sociais	161.537.752,01	174.554.340,07	23.332.804,49	125.470.598,73	49.083.741,34	30.583.201,16	114.747.740,84	59.806.599,23	99.598.658,37	0,00
juros e encargos da divida	624.000,00	1.267.354,00	219.195,06	799.530,48	467.823,52	219.195,06	799.530,48	467.823,52	799.530,48	0,00
outras despesas correntes	129.783.945,25	179.071.387,66	26.429.532,47	142.994.665,23	36.076.722,43	28.735.401,80	101.890.555,92	77.180.831,74	95.984.657,33	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	38.195.606,99	65.129.658,90	6.826.904,02	43.045.284,81	22.084.374,09	6.340.424,25	22.779.691,42	42.349.967,48	21.480.692,54	0,00
investimentos	34.064.556,99	61.073.608,90	6.223.311,67	40.806.045,24	20.267.563,66	5.736.831,90	20.540.451,85	40.533.157,05	19.241.452,97	0,00
inversoes financeiras	40,00	40,00	0,00	0,00	40,00	0,00	0,00	40,00	0,00	0,00
amortizacao da divida	4.131.010,00	4.056.010,00	603.592,35	2.239.239,57	1.816.770,43	603.592,35	2.239.239,57	1.816.770,43	2.239.239,57	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	1.125.000,00	575.000,00	0,00	0,00	575.000,00	0,00	0,00	575.000,00	0,00	0,00
reserva de contingencia	1.125.000,00	575.000,00	0,00	0,00	575.000,00	0,00	0,00	575.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	21.530.699,75	19.833.010,42	3.601.104,77	15.506.060,09	4.326.950,33	3.795.605,62	14.299.757,06	5.533.253,36	12.517.100,39	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	352.797.004,00	440.430.751,05	60.409.540,81	327.816.139,34	112.614.611,71	69.673.827,89	254.517.275,72	185.913.475,33	230.380.639,11	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	352.797.004,00	440.430.751,05	60.409.540,81	327.816.139,34	112.614.611,71	69.673.827,89	254.517.275,72	185.913.475,33	230.380.639,11	0,00
SUPERAVIT (XIII)							8.702.128,51			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	352.797.004,00	440.430.751,05	60.409.540,81	327.816.139,34	112.614.611,71	69.673.827,89	263.219.404,23	177.211.346,82	230.380.639,11	0,00
RESERVA DO RPPS	496.118,00	496.118,00			496.118,00			496.118,00		

CN-SIFPM



MUNICIPIO DE BEBEDOURO

CONAM

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a AGOSTO 2022 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	21.530.699,75	21.209.086,81	3.554.276,35	16,75	13.723.378,57	64,70	7.485.708,24
contribuicoes(i)	19.433.260,00	19.082.641,64	3.213.335,42	16,83	12.303.417,12	64,47	6.779.224,52
contribuicoes sociais(i)	19.433.260,00	19.082.641,64	3.213.335,42	16,83	12.303.417,12	64,47	6.779.224,52
receita de servicos - intra ofss	1.776.719,75	1.788.107,20	281.501,32	15,74	1.188.014,53	66,43	600.092,67
servicos administrativos e comerciais gerais(i)	1.776.719,75	1.788.107,20	281.501,32	15,74	1.188.014,53	66,43	600.092,67
outras receitas correntes - intra ofss	320.720,00	338.337,97	59.439,61	17,56	231.946,92	68,55	106.391,05
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos(i)	320.720,00	338.337,97	59.439,61	17,56	231.946,92	68,55	106.391,05
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	21.530.699,75	21.209.086,81	3.554.276,35	16,75	13.723.378,57	64,70	7.485.708,24

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES	18.913.429,75	17.225.740,42	3.073.563,89	13.496.440,99	3.729.299,43	3.268.064,74	12.290.137,96	4.935.602,46	10.507.481,29	0,00
pessoal e encargos sociais	17.126.710,00	15.580.898,17	2.745.369,69	11.870.584,62	3.710.313,55	2.962.511,43	11.193.369,78	4.387.528,39	9.410.824,09	0,00
outras despesas correntes	1.786.719,75	1.644.842,25	328.194,20	1.625.856,37	18.985,88	305.553,31	1.096.768,18	548.074,07	1.096.657,20	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.617.270,00	2.607.270,00	527.540,88	2.009.619,10	597.650,90	527.540,88	2.009.619,10	597.650,90	2.009.619,10	0,00
inversoes financeiras	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
amortizacao da divida	2.616.270,00	2.606.270,00	527.540,88	2.009.619,10	596.650,90	527.540,88	2.009.619,10	596.650,90	2.009.619,10	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	21.530.699,75	19.833.010,42	3.601.104,77	15.506.060,09	4.326.950,33	3.795.605,62	14.299.757,06	5.533.253,36	12.517.100,39	0,00

CONAM-RREO1-2022-1.9

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 19/SET/2022 e hora de emissao 13:24

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL

foram extraidos do sistema GOVERNANCA BRASIL

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.